



عون از سفر مقام های صهیونیست به کشورهای عربی انتقاد کرد

«میشل عون» رئیس جمهوری لبنان با انتقاد از سفر مقام های رژیم صهیونیستی به برخی از کشورهای عربی گفت: این مساله به طور مستقیم به تضعیف موضع کشورهای عربی منجر می شود.

به گزارش آران نیوز: عون که چهارشنبه شب به مناسبت دومین سالگرد انتخابش به عنوان رئیس جمهوری در یک گفت و گوی تلویزیونی با چند روزنامه نگار لبنانی حاضر شده بود، تاکید کرد که هیچ کسی جز لبنان درباره مساله فلسطین صحبت نمی کند. به تازگی سفر مقام های رژیم صهیونیستی به کشورهای عربی افزایش یافته است که مهمترین آن سفر «بنیامین نتانياهو» نخست وزیر این رژیم به مسقط و دیدار با «قابوس بن سعید» پادشاه عمان بود.

عون همچنین با اشاره به وضعیت آوارگان سوری گفت: در حالی که لبنان خواهان بازگشت داوطلبانه آوارگان سوری به وطن خود است، سازمان ملل این نوع بازگشت را حمایت و تشویق نمی کند.

وی خواستار پرداخت کمک های سازمان ملل به آوارگان حتی پس از بازگشت آنها به سوریه شد چرا که به گفته وی این کار آنها را به بازگشت به کشور خود تشویق می کند.

عون همچنین تاکید کرد که نباید بازگشت آوارگان سوریه به روند راه حل سیاسی در این کشور پیوند داده شود.

رئیس جمهوری لبنان در حالی این سخنان را مطرح کرد که کشورش میزبان حدود یک و نیم میلیون آواره سوری است.

عون همچنین گفت و گوی لبنان با دولت سوریه درباره موضوع آوارگان را به نفع کشورش و بدون ضرر به هیچ طرفی از جمله کشورهای عربی دانست.

رئیس جمهوری لبنان در ادامه گفت و گوی تلویزیونی به موضوع روند تشکیل دولت در این کشور و مشکلات پیش روی آن اشاره کرد و گفت: ما از همان ابتدا خواهان تشکیل دولت بر اساس معیار مشخص یعنی حجم فراکسیون های پارلمان بدون کنار زدن فرد یا طایفه یا گروه سیاسی بودیم.

وی افزود: اگر همه طرف ها به اندازه خود اکتفا می کردند این مشکل پیش نمی آمد و موانع غیرقابل توجیه که دلیل تاخیر در تشکیل دولت بوده، بروز پیدا نمی کرد.

بیش از پنج ماه از انتخاب «سعد الحریری» به عنوان نخست وزیر مامور به تشکیل کابینه لبنان می گذرد اما وی هنوز نتوانسته این ماموریت را به نتیجه برساند.

عون درباره خواسته مجموعه نمایندگان اهل سنت مستقل پارلمان برای تخصیص سهمیه یک کرسی کابینه به آنها گفت: این مجموعه ای که خواستار آن است که در دولت نماینده داشته باشد، از چند فرد تشکیل شده و یک فراکسیون نیست.

وی با بیان اینکه تشکیل دولت، با تکروری و شرط تعیین کردن ممکن نیست، تاکید کرد که «تاکتیک های سیاسی» باعث ایجاد گسست می شود و به وحدت ملی ضربه می زند.

عون تاکید کرد که نباید جایگاه نخست وزیر که دارای اختیارات است، تضعیف شود و او باید قوی باشد.

در حالی که الحریری رهبر جریان المستقبل به عنوان اصلی ترین حزب سنی لبنان، اصرار دارد که تمامی سهمیه وزیران سنی باید از میان جریان تحت رهبری خود باشد اما نمایندگان سنی منتقد وی که به سنی های جریان 8 مارس معروف هستند، خواهان اختصاصی یک کرسی وزارتی به خود هستند.

حزب الله لبنان هم در دفاع از خواسته این نمایندگان، از معرفی سهمیه وزیران پیشنهادی خود به الحریری امتناع و این مساله را منوط به اختصاص سهمیه به سنی های مستقل کرده است.

عون در بخش دیگر سخنانش تاکید کرد که تحریم های آمریکا علیه حزب الله، کل لبنان را تحت تاثیر قرار می دهد.

وی همچنین در واکنش به سخنان دبیرکل سازمان ملل مبنی بر اینکه حزب الله لبنان را به جنگ می کشاند، خاطرنشان کرد: نمی توانیم تاریخ کشورمان را فراموش کنیم. دلیل شکل گیری مقاومت در لبنان اشغالگری اسرائیل بود و هنوز هم تهدیدات اسرائیل علیه ما ادامه دارد و هنوز هم قسمتی از خاک لبنان در اشغال آن است.

رئیس جمهوری لبنان افزود: مقاومت لبنان سرزمین ما را آزاد کرد و از نظر قوانین سازمان ملل حق مقاومت مساله ای است که مورد شناسایی قرار گرفته است.